B. P. T. : Cart., f. 135 v.0 
Ref. : MORERA, pág. 500. 

Manifestum sit ómnibus bominibus quod ego Ildefonsus, Dei gratia, rex 
Aragone, comes Barcbinone et marchio Provintie laudo, concedo atque con
firmo Domino Deo et monasterio de Sanctis Crucibus et t ib i Ugoni abbati 
et fratribus eiusdem loci presentibus et futuris, illam graniam que dicitur 
Fontes Calidi cum ómnibus pertinentiis suis cultis et incultis sive omnes 
possessiones cultas et incultas quascumque in predictp loco sive in terminis 
de Olmella nunc habetis, tenetis et possidetis vel in futurum, Deo largiente, 
adquisieritis. Similiter laudo, concedo atque confirmo prephato monasterio 
et vobis predictis omnem illum honorem cultum vel incultum quem tenetis et 
possidetis apud Sanctum Petrum de Gaian, que omnia et cetera supradicta 
plono iure per proprium et franchum alodium concedo laudo atque confirmo 
memorato monasterio et t ibi Ugoni abbati et fratribus tuis presentibus et 
futuris habenda et possidenda in perpetuum. 

Sig^Bnum Ildefonsi regis Aragone, comitis Barcbinone et marchio 
Provintie. 

Acta sunt hec apud Anglesolam v i . idus septembris auno Do-
mini MCLXXXVII I . 

/ K Berengarius Tarrachone archiepiscopus. Petrus Ausonensis sa
crista. Sig^Bnum Giraldi Alamandi, Sig^numGaucerandi de Pinos.' Sig^B 
num Raimundi Gaucerandi, Sig^num Arnaldi de Palatiolo. Sig^num 
Guillelmi de Timor. Raimundus, gratia Dei, Ausonensis episcopus. Pontius 
de Osor fecit hoc signum. 

X VirgiliÚs qui hoc scripsit, mandato Pontii de Oscor, die et auno 
quo supra. 
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316 
I I 8 8 , septiembre, 13 

Cesiárij que, bajo ciertas obligaciones, hace Hugo de Mataplana al Monasterio, 
de sus ganados, con la única condición de que le entreguen los cuernos 
y lanas de los mismos. 

B. P. T. : Cart., f. 65. 
Ref. : MORERA, pág. 630. 

Ad notitiam perveniat cunctorum quomodo ego Ugo de Mataplana com-
mendo monasterio Sánete Crucis et eiusdem ecclesie domno Ugoni, abati om-
nique conventui, oves ; tali vero pacto quod de expletis que de ipsis ovibus 
exient arietes et lanam mihi retineo ad mea scilicet volúntate. Oves etiam que 
inde exient remaneant ad predictum monasterium in hac tamen conventione 
scilicet de arietibus et lanis que mihi retineo. Similiter si voluntas mihi fuerit 
commendare predicto monasterio vacas et equas de omni expleto earum 
masculeros mihi retineo et feminee genus remaneat in hac convenientia, In -
super quicquid habeam in predicto monasterio tam oves quam arietes, vacas 
et equas ad obitum meum omnino remaneat ad predictum monasterium pro 
remissione peccatorum meorum. Hoc autem fació in presentía fratris Rai-
mundi de Clusa et fratris Bernardi de Vi la qui nunc cabanam ipsius monas-
terii tenent et fratris Pontii de Sancto Augustino.